
 

1 / 3             01/2021 

RÁMCOVÁ LICENČNÍ SMLOUVA 

č. 01/2021 

dle ustanovení § 2355 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

Univerzita Karlova 

IČO: 00216208 | DIČ: CZ00216208 

sídlo: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, nezapsaná v obchodním rejstříku  

(dále jen „Univerzita Karlova“) 

zastoupená na základě Příkazní smlouvy ze dne 10. 9. 2018 

Charles University Innovations Prague s.r.o. 

IČO: 07236239 | DIČ: CZ07236239 

sídlo: Ovocný trh 560/5, 110 00 Praha 1 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn.: C 297343 (oddíl, vložka) 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. účtu: 5322863389/0800 

zastoupení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

(dále jen „CUIP“) 

 

a  

 

FlexiCare s.r.o. 

IČO: 01706021| DIČ: CZ01706021 

sídlo: náměstí Sítná 3105, Kročehlavy, 272 01 Kladno 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn.: C 210633 (oddíl, vložka) 

zastoupení: Ing. Jan Mužík, Ph.D., jednatel 

(dále jen „Společnost“) 

 

CUIP a Společnost (dále společně jako „Smluvní strany“, jednotlivě také „Smluvní strana“) uzavírají 

dne, měsíce a roku uvedeného na podpisové straně tuto licenční smlouvu (dále jen „Smlouva“). 

 

I. Předmět Smlouvy 

1. Účelem této Smlouvy je poskytnutí oprávnění k využití práv průmyslového vlastnictví (dále jen 

„Licence“), jejímž cílem je komerční využití průmyslového vlastnictví dále v této Smlouvě 

specifikovaného, k němuž Univerzita Karlova vykonává výhradní majetková práva. CUIP jakožto 

dceřiná společnost 100% vlastněná Univerzitou Karlovou je společníkem Společnosti a je tedy 

příjemcem rozdělovaného zisku Společnosti. 

2. Předmětem této Licence jsou vynálezy a technická řešení (dále jen „Nehmotný majetek“) uvedené 

v dodatcích této Smlouvy dle čl. V odst. 6. vždy s označením spisové značky pod, kterou je 

Nehmotný majetek veden v rejstříku Úřadu průmyslového vlastnictví či eventuálně jiného 

příslušného úřadu a názvem. 



2 / 3 

3. Nehmotný majetek byl vytvořen zaměstnanci 1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy s tím, že 

k němu Univerzita Karlova řádně uplatnila práva a je tedy v režimu podnikového vynálezu dle § 9 

zák. č. 527/1990 Sb., o vynálezech a zlepšovacích návrzích ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o vynálezech“).  

II. Podmínky Licence 

1. Smluvní strany si sjednávají Licenci jako bezúplatnou, výhradní, celosvětovou, časově a věcně 

neomezenou. 

2. Způsob užití Nehmotného majetku, k němuž je Společnost oprávněna, zahrnuje dále také: 

a. prezentaci třetí osobě za účelem poskytnutí úplatné podlicence;  

b. poskytnutí úplatné podlicence třetí osobě výhradně k využití touto třetí osobou, nikoli však 

s oprávněním poskytnutí podlicence takovouto třetí osobou osobě další; 

c. vymáhání práv z porušení práv k Nehmotnému majetku. 

III. Práva k označení 

1. Smluvní strany se dohodly, že pro účely komerčního využití Nehmotného majetku dle podmínek 

Licence je Společnost oprávněna užívat označení 1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy (dále jen 

„1LF“) a CUIP, a to pouze označení následující: 

a. grafické označení se slovním prvkem 1LF; 

b. grafické označení CUIP včetně barevného provedení v rozsahu ochrany ochranné známky č. 

371666 „CHARLES UNIVERSITY INNOVATIONS PRAGUE s.r.o.“ zapsané v rejstříku Úřadu 

průmyslového vlastnictví. 

2. Užít označení dle předchozího odstavce je Společnost oprávněna pouze za následujících podmínek: 

a. Společnost je oprávněna užívat označení 1LF anebo CUIP při obchodním využívání Nehmotného 

majetku, a to prodeji výrobků, poskytování služeb či nabízení a poskytování podlicencí 

k Nehmotného majetku třetím osobám, a to i prostřednictvím své vlastní internetové prezentace. 

b. Společnost se zavazuje, že neučiní žádné jednání ani se nezdrží ani neopomene učinit jakýkoli 

úkon a ani neumožní jakékoli jiné osobě, aby tak učinila, které by poškodilo či mohlo poškodit, 

oslabit či způsobit jakoukoli újmu dobrému jménu, renomé a reputaci označení 1LF anebo CUIP 

nebo 1LF anebo CUIP jako takovým. Společnost se zavazuje oznámit CUIP jakékoli skutečnosti, 

které by mohly mít vliv na výše uvedené. Výše uvedené se týká, pro vyloučení pochybností, i 

jakékoli reklamy, propagace či jiných forem podpory obchodního nakládání s Nehmotným 

majetkem. 

c. Společnost se bude při jakémkoli užití označení 1LF anebo CUIP řídit instrukcemi, pokyny, 

specifikacemi a standardy takového užití, které CUIP Společnost oznámí, a to zejména v případě 

označení 1LF opatřením rektora č. 31/2016, Pravidla jednotného vizuálního stylu Univerzity 

Karlovy. 

IV. Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 

jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném 

znění. Zaslání této Smlouvy do registru smluv zajistí CUIP neprodleně po podpisu Smlouvy. CUIP 

se současně zavazuje informovat Společnost o provedení registrace tak, že mu zašle kopii potvrzení 

správce registru smluv o uveřejnění Smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sám potvrzení 

obdrží. 



3 / 3 

2. Smlouva se sjednává na dobu neurčitou s tím, že obě Smluvní strany jsou oprávněny ji či jakýkoliv 

dílčí dodatek vypovědět, a to písemnou výpovědní řádně doručenou druhé Smluvní straně s tím, že 

osmnáctiměsíční (18) výpovědní lhůta počíná běh prvního dne v měsíci následujícího po měsíci, 

v němž byla druhé Smluvní straně výpověď řádně doručena. Výpovědí této Smlouvy nejsou dotčeny 

podlicence, které Společnost udělila uživatelům v průběhu platnosti a účinnosti této Smlouvy. 

3. Za řádné doručení dokumentů dle této Smlouvy jednou Smluvní stranou druhé Smluvní straně je 

považováno osobní předání, zaslání prostřednictvím kurýrní služby s poskytnutím potvrzení 

doručení nebo ověřenou elektronickou zprávou na adresu elektronické pošty příslušné Smluvní 

strany. Doručování prostřednictvím držitele poštovní licence se rozumí, že zpráva je doručována 

poštovní zásilkou ve formě doporučeného dopisu na doručovací adresu Smluvní strany. Dnem 

doručení se rozumí den přijetí zásilky nebo také den odmítnutí přijetí zásilky. Dnem doručení se také 

rozumí třetí (3) den ode dne odevzdání zásilky k poštovní přepravě. 

4. Způsobí-li jedna Smluvní strana druhé Smluvní straně porušením svých povinností plynoucích z této 

Smlouvy škodu, odpovídá za ni dle obecných právních předpisů. 

5. Bude-li shledáno nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným, nevymahatelným 

nebo neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnosti ostatních ustanovení 

této Smlouvy. 

6. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy vyžadují písemný souhlas obou Smluvních stran ve formě 

vzestupně číslovaných dodatků. 

7. Právní vztahy vzniklé a vyplývající z této Smlouvy a se řídí právním řádem České republiky, a to 

zejména občanským zákoníkem. 

8. Tato Smlouva a je vyhotovena elektronicky a opatřena zaručenými elektronickými podpisy 

Smluvních stran.  

 

V Praze, dne V Praze, dne  

 

              

____________________________________ ____________________________________ 

Charles University Innovations Prague s.r.o. FlexiCare s.r.o. 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX Ing. Jan Mužík, Ph.D., jednatel 


	RÁMCOVÁ LICENČNÍ SMLOUVA
	č. 01/2021
	dle ustanovení § 2355 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)
	I. Předmět Smlouvy
	II. Podmínky Licence
	III. Práva k označení
	IV. Závěrečná ustanovení
	II. Podmínky Licence
	III. Práva k označení
	IV. Závěrečná ustanovení


